### Sport Club Rohrenfels 1965 e. V.





SC Rohrenfels e.V. - Baierner Straße 13 - 86701 Rohrenfels

Januar 2025



# Jugendturnier Einladung zum 13.



## Wanderpokal

Liebe Fußballfreunde,

wir bitten Euch, falls notwendig, das Schreiben an die zuständigen Jugendleiter bzw. Turnierorganisatoren weiterzuleiten.

Wir, der SC Rohrenfels 1965 e.V. laden Euch, im Rahmen unseres 60 Jährigen Vereinsjubiläums, herzlich zu unserem diesjährigen Jugendturnier, dem **"13. Solarwatt Wanderpokal"** in die Baierner Str. 13 nach Rohrenfels ein.

#### Wann?

Die Turniere finden vom 12. bis 20. Juli 2025 auf dem Sportgelände des SC Rohrenfels statt.

#### Für welche Altersstufen?

•	U7/ G-Junioren	U8/ F2-Junioren	U9/	F1-Junioren
•	U10/ E2-Junioren	U11/ E1-Junioren	U12/	D9-Junioren
•	U13/ D9-Junioren	U17/ B-Junioren	U15/	C-Junioren

#### Spielplan 1. Wochenende 12.07.2025:

Samstag 12.07.2025: 10:30 - 13:00 Uhr / G-Junioren (FUNino)

#### Spielplan 2. Wochenende 18.07. - 20.07.2025:

•	Freitag	18.07.2025:	16.00 - 20.00 Uhr	D1- und D2-Junioren
•	Samstag	19.07.2025:	09:30 - 14:30 Uhr	F2- und E2-Junioren
•	Samstag	19.07.2025:	15:00 - 19.00 Uhr	C-Junioren
•	Sonntag	20.07.2025:	09:30 - 14.30 Uhr	F1- und E1-Junioren
•	Sonntag	20- <b>07-2025</b> :	15:00 - 18:30 Uhr	B-Junioren

Turnierinformationen, Bestimmungen sowie Turnierpläne folgen ca. 2 Wochen vor Turnierbeginn.

#### Wer ist zugelassen?

- Jahrgänge aus der Saison 2024/2025
- D1 + C + B- Junioren: Spielstärke Gruppe bis Kreisliga
- D2- Junioren: Spielstärke Gruppe





#### Was ist ein Minifestival (FUNino)?

- Auf den beiden Grundlinien stehen jeweils zwei Tore, sechs Meter davor befindet sich die Schusszone.
- Nur innerhalb dieser sechs Meter breiten Endzone dürfen Tore erzielt werden.
- Eine Mannschaft besteht aus vier Spielern, drei auf dem Platz und einem Wechselspieler.
- Nach jedem Tor müssen beide Teams einen Spieler wechseln.
- Der Wechsel geschieht unter den vier Spielern in Rotation und immer in der Mitte des Spielfeldes.
- Bei einem Ergebnis mit drei Treffern Unterschied darf die zurückliegende Mannschaft einen vierten Spieler auf das Feld schicken.
- Es gibt keinen Torwart, kein Abseits, keine Ecken und keinen Einwurf.
- Der Ball wird immer durch ein dribbeln (Self-Pass) oder einen Pass immer außerhalb der Schusszone, zurück ins Spiel gebracht.

#### **Vorteile Minifestival (FUNino)?**

Die Kinder lernen neue Spielsituationen das Wahrnehmen der Situation, das Verstehen, Entscheidungen zu treffen und auszuführen. Alle Teilnehmer haben glückliche Kinder.

#### Wie hoch ist die Startgebühr?

- Die Startgebühr beträgt 40,- € (Kleinfeld) und ist vor Turnierbeginn bei der Turnierleitung zu bezahlen.
- Die Startgebühr beträgt 15,- € pro Team (FUNino) und ist vor Turnierbeginn bei der Turnierleitung zu bezahlen
- Es können mehrere Teams bei (FUNino) pro Verein angemeldet werden.

#### Welche Preise gibt es?

- Alle teilnehmenden Junioren und Juniorinnen bekommen Pokale und Sachpreise.
- Jede teilnehmende Mannschaft erhält einen Spielball.
- Bei den C- und B-Junioren gibt es Mannschaftspokale.

#### Turniersieger Vorjahr - nehmt Ihr die Herausforderung an?

- Ihr seid gefordert. Bitte gebt uns Bescheid, ob Ihr Euren Pokal verteidigen wollt oder wann Ihr den Pokal für die Siegerehrung bereitstellen wollt?
- **G- Junioren:** alle Mannschaften Gewinner
- **F1- Junioren:** SpVgg Joshofen-Bergheim
- E1- Junioren: TSV Rain
- **D1- Junioren:** SG Mauerbach

• F2- Junioren: SC Feldkirchen

• E2- Junioren: TSV Ober-/Unterhausen

• D2- Junioren: JFG Paartal

#### Rückmeldung - bis wann?

Bitte bestätigt uns Eure Zusage/Anmeldung, über den nebenstehenden QR-Code oder Button bis spätestens 30.06.2025.





#### Was ist neu?

Vereinfachtes online-Anmeldeverfahren

Aktuelle Informationen findet Ihr auch unter <a href="www.scr1965.de">www.scr1965.de</a> oder bei Facebook und Instagram. Für Verpflegung und Getränke zu familienfreundlichen Preisen wird selbstverständlich gesorgt.

Wir freuen uns auf Eure Zusagen und stehen bei Fragen gerne zur Verfügung.

Mit besten Grüßen aus Rohrenfels

**Denis Kunz** Jugendleitung SC Rohrenfels e.V. Fon: 0176/24879131

@: denis.kunz@scrohrenfels.de

Georg Habermeier Jugendleitung SC Rohrenfels e.V. Fon: 0176/50323077

@:georg.habermier@scrohrenfels.de

Thomas Menzel Jugendleitung SC Rohrenfels e.V. Fon: 0172/8640596

@: thomas.menzel@scrohrenfels.de